機種名称機種名称機種名称機種名称
ダイヤフラムバルブ
マニュアルタイプ
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
AP31** Series
AP3260 Series
AP36** Series
AP46** Series

②ボディ材質：SUS316L ダブルメルト、ハステロイ(配管サイズ 3/8”以下の場合)
-8-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP31**AP31**AP31**AP31** Series Series Series Series
ダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブ    マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル    高圧大流量用高圧大流量用高圧大流量用高圧大流量用
型式表示方法
（入口側） （出口側）
AP31 00 S 2PW MV8 MV8
ポート数
記号
2PW
ポート数
２ポート
型式
記号 Cv値
00 0.7
02 1.3
25 1.0
50 1.0
57 1.0
注1)配管接続口径3/4サイズの場合、16.5MPaとなります。
20.7MPa
注1)
9.0MPa 丸ハンドル、1/4回転
レバーハンドル、1/4回転
プルターン形 丸ハンドル
ロックアウト付
9.0MPa
最高使用圧力
20.7MPa 注1)
9.0MPa
ハンドル仕様
丸ハンドル、多回転タイプ
記号
FV4
MV4
TW6
FV8
MV8
TW8
FV12
MV12
TW12
配管接続方式　(入口側、出口側)
配管接続方式
3/8　チューブ溶接
1/2　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（オス）
1/2　フェースシール継手（オス）
1/2　チューブ溶接
3/4　フェースシール継手（メス）
3/4　フェースシール継手（オス）
3/4　チューブ溶接
材質
記号
S
H ハステロイ® C-22　注2)
注2）ボディ材質がハステロイで、配管接
続口径が1/2"以上の場合、輸出貿易管
理令および米国輸出規制(EAR)該当品
となります。
ボディ材質
SUS316L　ダブルメルト
内面粗さ
記号

配線図
-10-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP326AP326AP326AP3260 Series0 Series0 Series0 Series
ダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブ    マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル    弁座メタルシート弁座メタルシート弁座メタルシート弁座メタルシート
型式表示方法
（入口側） （出口側）
AP32 60 S 2PW MV4 MV4
配管接続方式　(入口側、出口側)
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
1/4　フェースシール継手（オス）
3/8　フェースシール継手（メス）
3/8　フェースシール継手（オス）
3/8　チューブ溶接
1/4　チューブ溶接
1/4　フェースシール継手（メス）
配管接続方式
材質
記号
S
ボディ材質
SUS316L　ダブルメルト
内面粗さ
記号

接ガス部材質を腐食しないもの
-11-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP36**AP36**AP36**AP36** Series Series Series Series
ダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブ    マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル
型式表示方法
（入口側）（出口側）
AP 3 650 S 2PW FV4 FV4
型式
記号
600
625
650
657
ハンドル仕様
丸ハンドル、多回転
プルターン形 丸ハンドル
ロックアウト付
丸ハンドル、1/4回転、開閉表示窓付
レバーハンドル、1/4回転
オプション（AP3650のみ）
記号 仕様
無記号 －
ISH インジケータスイッチ付
注4)
注4)開閉状態確認用
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
1/4 チューブ溶接
1/4 フェースシール継手（メス）
1/4 フェースシール継手（オス）
配管接続方式　(入口側、出口側)
配管接続方式
3/8　フェースシール継手（メス）
3/8　フェースシール継手（オス）
3/8　チューブ溶接
面間距離変更
注1)
記号
無記号
1.75
注1)材質記号Sかつ配管接続方式TW4のみ。
面間距離
53.8mm (標準)
44.5mm
材質
記号
S
H ハステロイ®C-22
ボディ材質
SUS316L　ダブルメルト
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X
0.4μm　（標準）
表面粗さ Ra max
0.13μm
0.25μm
0.18μm
シート材質
記号
無記号
VS
注2）材質記号Hは選択できません。
べスペル®
注2)
PCTFE (標準)
材質

配線図
-13-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP46**AP46**AP46**AP46** Series Series Series Series
ダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブ    マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル
型式表示方法
（入口側）（出口側）
AP 4 650 S 2PW FV6 FV6
ポート数
記号 ポート数
2PW ２ポート
注）ポート数およびポート
位置の変更も可能です。
別頁をご参照ください。
型式
記号
600
625
650
657
ハンドル仕様
丸ハンドル、1/4回転、開閉表示窓付
レバーハンドル、1/4回転
丸ハンドル、多回転
プルターン形 丸ハンドル
ロックアウト付
オプション（AP4650のみ）
記号 仕様
無記号 －
ISH インジケータスイッチ付　注4)
注4)開閉状態確認用。
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
3/8 フェースシール継手（メス）
1/4 フェースシール継手（メス）
1/4 フェースシール継手（オス）
配管接続方式　(入口側、出口側)
配管接続方式
3/8 フェースシール継手（オス）
3/8 チューブ溶接
1/4 チューブ溶接
面間距離変更
注1)
記号
無記号
1.75
注1)材質記号Sかつ配管接続方式TW4のみ。
面間距離
53.8mm (標準)
44.5mm
材質
記号
S
H
SUS316L　ダブルメルト
ハステロイ® C-22
ボディ材質 内面粗さ

配線図
-15-
型型型型式表示方法および仕様式表示方法および仕様式表示方法および仕様式表示方法および仕様
AP38AP38AP38AP3800000000 & AP & AP & AP & AP3900390039003900 Series Series Series Series
ダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブダイヤフラムバルブ    マニュアルマニュアルマニュアルマニュアル    大流量用大流量用大流量用大流量用
型式表示方法
（入口側）（出口側）
AP 3800 S M MV8 MV8 00
型式
記号
3800
3900
プルターン形 丸ハンドル
ロックアウト付
丸ハンドル、開閉表示窓付
ハンドル仕様
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号
TW6
FV8
MV8
TW8
FV12
MV12
TW12
1/2　フェースシール継手（オス）
1/2　チューブ溶接
1/2　フェースシール継手（メス）
配管接続方式
3/4　フェースシール継手（メス）
3/4　フェースシール継手（オス）
3/4　チューブ溶接
3/8　チューブ溶接
材質
記号
S SUS316L　ダブルメルト
ボディ材質
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X
表面粗さ Ra max
0.4μm (標準)
0.25μm
0.18μm
0.13μm
シート材質
記号 材質
無記号 PCTFE(標準)
VS べスペル®
パージポート　注1)
記号